最高裁秘書第1530号

令和2年7月8日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

’最高裁判所事務総長中村
」

司法行政文書開示通知書

4月30日付け（5月7日受付，第020109号）で申出のありました司法行

政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で10枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （9264） 5652 （直通）

日付：令和2年6月8日

ページ： ． 1/10既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月31日令和2年3月1日～

” 終局区分 」憲法

｜□不受理

｜□不受理

不受理 |n

□

枝上告人 一備考 ，上告受理終局日
'R2．3画3

R2．3p3

R2･3．3

R223.｡5

R2｡3．5

番号 法廷 主任裁判官
1第3小法廷 宮崎裕子

2第3小法廷 林景一

3第3小法廷宮崎裕子

4第1小法廷木澤克之

5第1小法廷｜山口厚

林景一

宮崎裕子

木澤克之

第3小法廷

第1小法廷

厚

主任飼査官

森川さっき

家原．尚秀

土井文美

事件番号 上告人
ロ
百
画
言

帥
”
号

２
０
２

１
２
２

霊
率
爾

く
く
受

年
年
軍

毎

毒

認
｜□》

｜
》
》

錘
霊
一
龍
一
裕

巨
巧
匡
言
』
言

７
５
６

９
６
４

１
２
．
３

１
１
１

第
第
第

』
ｊ
ｊ

受
受
受

く
く
く

年
年
年

一
元
一
元
一
元

《而

今
詞
《
祠

小川

小川

家原

□

厚

ロ
ロ
山
山
廷
廷
法
法
、
１

Ｍ
｜
Ｍ

第
一
第 第1小法廷 □ ■R263．56

不受理 □□本條裕本條 令元年(受)第1383号 R2．3．5

R2｡3o5

R2･3．5

木澤克之7 第1小法廷

不受理 ■本條裕 令元年(受)第1384号 □木澤克之第1小法廷8
F

不受理

i不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

□
□
｜
□
□
｜
□
｜
□

号
号

８
４

１
１
６
６

３
４
第
第
受
受
』
ｊ

く
く
年
年

蒜
一
毒

□
｜
□
｜
□
｜
口
一
□

□

美
郎
一
秀

秀

逸

城

文
琢
尚

尚
卓
元

井
野
原
原
川
内

土
中
家
家
小
堀

幸
幸
幸

厚
政
裕
政
政
裕

皿
一
越
一
蝿
一
延
延
一
蝿

羅
窪
一
》

》
津
一
唾

ノ
ノ
ノ
ノ
ノ
ノ

ー
１
１
１
１
１

第
第
第

第
第
第

９
０
１
２
３
４

１
１
１
１
１

小池裕家原尚秀

池上政幸｜家原尚秀

廷
廷
法
法
小
小

１
１

第
一
第

５
５
５
５
５

■
■

■
■
■

３
３
３
３
３

■
■

■
ロ
■
■

２
２
２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

号
一
号
一
号

０
４
９

６
６
７

４
４
４

１
１
１

第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受

く
く
く

年
年
年

一
元
一
元
一
元

今
わ
く
刀
今
而 '

号
号
号
号
号

９
７
８
６
１

５
２
７
◆
７
８

５
６
８
９
９

１
１
１
１
今
１

第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受

く
く
く
・
く
く

年
年
年
年
年

一
元
一
元
一
元
一
元
一
元

〈
祠
〈
わ
《
祠
〈
祠
〈
祠

R2．3･5 不受理 ■山口厚 堀内元城 ■第1小法廷15

’
不受理

不受理

□
□

□
．
｜
□
｜
□

５
５
５

■
■
■

３
３
３

■
■
■

２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ

池上政幸堀内有子廷
廷
法
法
小
ト
ノ
Ｊ
１
１

第
』
第

６
７

１
’
１ 山口厚． 池原桃子

深山卓也 i中野琢郎
■■■■

不受理

不受理

不受理

不受理

□第1小法廷18

19 第1小法廷 □ □令元年(受)第1989号 R2．3．5笹本哲朗池上政幸

’令元年(受)第2061号”
一
審

一20 1第1小法廷20 第'小法廷 》

》
》
》
｜
》

５
５
５
５
５

■
■
■
古
℃
■

３
３
．
３
３
３

２
２
．
２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

不受理R2．3．5

不受理R2．3℃5

□｜□

□□
木澤克之 中野

2' 第1小法廷'山口厚 堀内
ユー

鍔四
号
号
号

２
５
８
７

》
癖
一
澤
蹄

く

受

受

受

誇
・
」
誤
一
謁
一
調

|■ ■鷹野旭第1小法廷 木澤克之22

□ ■廷
廷
法
法
小
小

１
１
第
第

森川さっき山口厚

木澤克之

23

□ ．風光岡弘志24

大阪府

日付：令和2年6月8日

ページ： 、 2/10
既済事件一覧表 第計期間 令和2年3月.1日～ 令和2年3月31日

番号 法廷 主任裁判官l主任鯛査官 事件番号 上告人 被上告人 備考 上告受理I終局日 終局区分 憲法|少数

25第1小法廷||山口厚
26第1小法廷,小池裕

27第1小法廷木澤克之

28第1小法廷池上政幸

29.第1小法廷,木澤克之

30第1小法廷深山卓也

31 篭1小法廷池上政幸

第1小法廷木澤克之

第1小法廷池上政幸

第1小法廷木澤克之

第1小法廷深山卓也

廷

池上 政幸

鱈
一
鍔
一
割
一
濡
轌
割
一
輔
一
割

旭． 令2年(受)第93号 不受理R2．3．5R2．3．5 □□

甕
一
塞
一
漸
一
準
一
》
一
痔
”
一
霊

第
第
第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ

ｊ
ｊ
ｊ

く

く

く

く

く

く

く

受
受
受
受
受
受
受

号

号

号

号

号

号

号

１ ０ ７

２
６
６
７
０
４

１
１
１
１
２
２

８
０
２
２
１

６

》
、
》
上
》
》
Ｌ
》
｜
》
ゞ

》

不受理

不受理

不受理

R2．3．5

R2．3．5

R2．3．5

R2b3･5

R2･3．5

R2．3．5

R2．3．5

R2．3．6
二一一

R2．3．6

R2．3．6

R2p3o6

｜・》》．》

５５５５５５■■■■■凸■３３３３３３■■■２２野２２２
■■

ＲＲＲＲＲＲ

R2．3．6
二一一

R2．3．6

R2.3｡6

R2p3o6

□
□
｜
□

□
口
厘

’ 不受理

不受理

□
□

□
□

廷

法
法
小
小

１
１
第
第 小池 裕

不受理

不受理

□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
団

32

33 1第2小法廷 三浦守 土井文美

岡村和美小、卓逸

菅野博之 中野琢郎

岡村和美 家原尚秀
三浦守 ｜堀内元城

三浦守 ｜中野琢郎
菅野博之 ｜小川"卓逸

菅野博之 ｜中野琢郎
三浦守 ]堀内有子

菅野博之 斗谷匡志

岡村和美大寄麻代

岡村和美本條裕

菅野博之家原尚秀

岡村和美堀内元城

三浦守中野琢郎

岡村和美

岡村和美 家原尚秀

諦一裕

條寄
本大

蹄一語一蹄

躍一罐一準

原内
家←堀

尚秀

元城

三浦守． 中野琢郎

平31年(受)第6号

平31年(受)第350号

令元年(受)第1407号

令元年(受)第1504号

令元年(受)第1604号

令元年(受)第1639号

令元年(受)第1767号

令元年(受)第1817号

令元年(受)第1874号

判決(破棄･差戻）

不受理不受理

R1．12．6R1．12．6

第2小法廷

第2小法廷

34
|■ ■

35
不受理R2．3．6 ■ □

I

第2小法廷36
不受理 ■ □

I

錘
《
誕
一
窪
津
一
錘
窪
一
窪
錘
窪
窪

小
小
二
小
小
小
・
小

小

小

小

小

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

”
犯
調
切
馴
埋
偲
“
一
媚
拓

８
９
３
３

第2小法廷

第2小法廷

不受理

不受理

不受理

不受理

R2･3･6

R2･3･6

1R2･3･6

IR2･3．6

R2｡3･6

1R2．3．6

1R2･3･6

1R2．3p6

R2･3．6

R2．3．6

R2･3．6

R2．3．6

|R2･3･6
1R2.3.6

６６６句■■３３３■■■２２２ＲＲＲ

６６■■
３３■ｂ

２２ＲＲ

R2･3･6

R2．3．6

□
｜
□
□
｜
□

□
｜
□
｜
□
｜
口
一
口
一
□
｜
□
｜
ロ
ー
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

不受理

不受理不受理

□
□号

号
号

肥
弘
妬
号
号
号

１
１
１
９
１
４

６
２
７

》
》
、
》
｜
》
》
》

蒜
転
転

》
》
》

不受理 ’□
｜
□
□
｜
□
｜
□

》
》
｜
》
｜
》廷

廷
法
法
小
小
２
２

第
一
第 岡村和美

47

光岡弘志 令2年(受)第125号48 》
一
》

□
｜
□廷

廷
法
法
小
小
２
２
第
第

９
０
４
５

守
守
諦

諒

作田寛之

大寄麻代

号
号
９
７
２
４

１
１
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

〈
や
一
両 不受理 ■

－

白老町

国

日付：令和2年6月8日

ページ: 3/10
既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官。 事件番号 上告人 備考 上告受理終局日 終局区分
IR2.3.10 1不受理R2．3．10

準
一
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

塗
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

被上告人

第3小法廷宇賀克也． ｜大竹敬人 号
号
号

９
９
８

１
７
８

１
１
２

第
第
第

〕
ｊ
ｊ

受
受
受

く

く
４

年
年
年

一
元
一
元
一
元

〈
祠
今
祠
《
わ

51

52第3小法廷|宇賀克也
詞第3小法廷林景一

第3小法廷|宇賀克也
第3小法廷林景一

家原尚秀

中野琢郎

不受理R2．3･10

R2．3．10

R2．3．10

R2．3．10

不受理

不受理

｜
弱
↑

４
’
５ 秀

郎
人
人
秀
秀

尚
琢
敬
敬
尚
尚

原
野
竹
竹
原
原

家
中
大
大
家
家

令元年(受)第1355号第3小法廷

第3小法廷

第3小法廷

林景一

宇賀克也

宮崎裕子

号
号
８
１
６
８
３
３

１
１
第
第
；
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

《
わ
．
《
祠

不受理

不受理

不受理

R2･3．10 ■｜ ｜■56

’
’

57 第3小法廷 宮崎裕子 令元年(受)第1382号 R2．3．10 □ ■

宮崎裕子

宮崎裕子

第
第

亘
舂
直
言

〕
ｊ

Ｏ
１

１
１
３
３
９
９

雫
一
》

今
や
《
祠

一
元
二
元

不受理

その他
’ 581第3小法廷
’ 591第3小法廷

９．

R2．3．10

R2．3．10

□
□

□
□

０

５
６ 不受理第3小法廷宇賀克也 野中伸子 号

号
１
５
８
８
４
４
第
第
〕
ｊ
受
受

ｌ
・
く

年
年

一
元
一
元

《
わ
《
祠

R2．3．10 □□

堀内元城 不受理

不受理

第3小法廷 旦
皐
三
屍

林
林纒

R2．3．10 |■ □61

一
識
霜
一
奉
一
壼
一
儲

誕
錘
誕
錘

錘
錘

３
３
３
３
３
３

、
、
、
、
、
、

〃
ノ
ノ
ｊ
Ｊ
Ｊ

第
一
第
第
一
第
第
第

戸倉

本條裕

堀内元城

野中伸子

堀内元城

本條裕

本條裕

斗谷匡志

貝阿彌亮

号
号

０
１
０
７

５
５

漂

漂

震
震
年
年

一
元
一
元

《
わ
《
わ

｜“

鮨
一
節
師
一
粥
的
沁
刑
価
花

２
３
６
６

R2．3･10

R2．3．10

R2．3．10

R2．3．10

R2．3｡10

R2･3・10

R2．3．10

R2．3．10

R2｡3510

R2･3．10

R2．3．10

R2．3．10

R2．3．10

R2．3．10

□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
□
｜
□
｜
□
□
□
｜
□
□

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
ロ
ー
□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□
｜
□

需
一
趣
一
祷 篝

|不受理
|不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

峠
一
峠
犀
一
鵺
・
帳
帳

第
第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
◆

受
受
受
受
受
受

ｌ
Ｉ
ｌ
く
く
く

年
年

年
年
年
年

一元

一
元
一
元
一
元
一
元
一
元

令

令
一
令
伶
一
令
令
‐

三郎

宇黄克也

第3小法廷戸倉三郎

第3小法廷宇賀克也

号
号

４
４
８
８
５
９

第
第
〕
ｊ
受
受
Ｉ
く
年
年

毒

転

第3小法廷戸倉三郎 轄
一
》

鏥
一
銅
一
銅
一
調

嘩
一
裕

一
審
一
誌
一
準
一
繩

’廷
廷
廷
廷

法
法
法
法

小
小
小
小

３
３
３
３

第
第
第
第

宇賀克也

林道晴 ． 令元年(受)第1856号 不受理

不受理「 号
号
号
号

１
１
１
１

４
１
１
３

２
３
７
７

９
９
９
９

第
第
第
第

７
ｊ
７
ｊ

受
受
受
受

く
く
Ｉ
く

年
年
年
年

転
《
薙
、

｜
露
．
錘

戸倉三郎

林道晴

73

74

－

74

－

不受理

不受理第3小法廷|宇賀克也75

ー

R2.3.10 1不受理76 1第3小法廷林道晴 ｜中野琢郎

国

いちき串木野市

国．

日付；令和2年6月8日

ページ： ｡ 4/10既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

備考 上告受理終局日
R2･3．10

1 | 1R2･3210
R203．10

R2･3．10

1R2･3．10

憲法少数

□□｜
-百面

~mm

□□

□ロ
ーー =Ⅱ

□□

□□，

□□

□□

□□

□□｜
□□｜

□□

終局区分

不受理一

不受理

不受理

不受理

不受理．

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

主任照査官

舟橋伸行

荒谷謙介

堀内有子

被上告人主任裁判官

林道晴

事件番号 上告人

廷
廷
廷

廷
法

法

法

法
郵
亦
郵

第
一
第
第

番号
一

77
I

令元年(受)第2003号

令元年(受)第2044号
。
『
ゴ
ロ

宇賀克也

宮崎裕子

沼
一
泊 令元年(受)第2053号

令元年(受)第2055号

令元年(受)第2063号

令元年(受)第2067号

令元年(受)第2106号

令2年(受)第5号

令2年(受)第9号

令2年(受)第12号

令2年(受)第24号

80第3小法廷戸倉三巡
81第3小法廷|林道晴

光岡弘志
J

中野琢郎

荒谷謙介

鷹野旭

R2．3．10

R2．3．10

82 第3小法廷宮崎裕子

83 第3小法廷林道晴．

84 第3小法廷宮崎裕子

廷廷
法法

小小
３３

第一第

’
R2･3･10

R2．3．10

R2･3．10

銅
一
鍔
一
湾
一
割
一
罪
一
繩

娠
一
準
一
旭
一
塞
艤
一
達

宇賀克也錘
誕
一
誕

小
小
小

３
３
３

第
第
第

踊
一
閖
一
師

６
７－８

８ 林景一

林道晴 R2．3．10

R2．3．10林道晴

宮崎裕子

号
号
１
６
３
４
第
第
，
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

《
わ
《
わ

唾
健
一

３
３
第
第

８
９

８
’
８
－

R2．3.10

不受理作田寛之

森川さっき

令2年(受)第60号 □戸倉三郎

宇賀克也

R2．3．10 ■第3小法廷90

不受理

不受理号
号
号
号

号
弧
蛇
皿
調
号
号
号

０
７
９
０
０
８
９
１

３
１
１
２
２
４
６
８

閏
》
》
》
》
園
溺
閏

》
．
》
》
》
》
》
詫
一
》

計：
R2･3｡10

R2b3．12

91 第3小法廷|宇賀克也森川さつ；
92 1第1小法廷|木澤克之堀内元城

不受理R2．3．12 ■小池裕 中野琢郎 ■第1小法廷93

R2.3･12 1不受理深山卓也 、斗谷匡志 □□錘
一
葎
唾

Ｊ

ｗ
ｗ

’第
第
第

４
５
６

９

９
９

不受理R2．3．12 ■|■小川卓逸木澤克之 小川卓逸

木澤克之光岡弘志 不受理

不受理

R2．3．.12

R2P3・12

ロ
ー
□

□
｜
□山口厚,， 鷹野旭

一

池上政幸和久一和久－

97第1小法廷

不受理R2．3．12彦 国 □98第1小法廷

文京区令2年(受)第216号 不受理

不受理

不受理

不受理

R2．3．12

R2･3｡12

R2･3・13

厚
一
達
一
帳
一
評

樒
一
鋳
一
湘
一
》

謹

毒

韮
一
識

錘
錘

錘
誕

卜
八

卜
小

加

Ｗ

画

趣

第
第
第
第

０
．
－
１
２

９

扣
扣
扣
一

９ 叩
一
権

耐
一
筆

号
蝪
帳

３
８
１

７
７
１

２
第
第

第
勤
劉

勤
硬
く

鋼
年
年

２

一

九

一元

今
わ
く
祠
《
わ R2．3．13

国立大学法人山口大学

岩手県”．

日付；令和2年6月8日

ページ： 5/10既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

蝿
一
口
一

垂
□

、終局区分

|その他
備考 上告受理｜ 終局日

IR2．3．13
被上告人上告人番号。 法廷 主任裁判官主任胴査官

'031第2小法廷草野耕一 ’笹本哲朗

識羅

耕一

鐸一

一零

事件番号

龍
驍

令元年(受)第1106号

守
一
守
一
守

守

報
率
一
蒜

諫
諦
一
素

三浦

不受理

不受理

□■10年第2小法廷三浦守 R2．3．13令元年(受)第1417号

□
『
山
『
当
ロ
｜
□
｜
口
一
□
｜
ロ
ー
□

□
｜
□
｜
□

R2．3．13

R2q3・13

R2．3･13

R2．3．13

R2J3．13

R2．3．13

R2b3・13

R2．3．13

R2．3．13

画
言
巨
万

９
４
２
６
５
５

１
１
第
第
；
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

《
祠
《
や

105-第2小法廷

不受理

錘
錘
ゞ
｜
窪
錘
一
錘
錘
錘

廷法小
小
小
小
《
小
小
小
小

２
２
２
２
２
２
２
２

第
第
第
第
第
第
第
第

０
０
０
０
１
１
１
１

６
７
８
９
．
０
－
１
２
３

１
’
１
’
１
１
１
１
１
１

不受理

不受理

号
号
号
号
号
号

１
１
２
５
９
２

７
９
９
１
７
８

６
６
６
８
８
９

１
１
１
１
１
１

第
第
第
第
第
第

』
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受

く
ｌ
く
ｌ
く
く

年
年
年
年
年
年

一蒜

蒄

読

転

蒜

訴

野
野
野

草
章
草

詐
耕
．
｜
鉾

露
一
蛎
一
軸

嬬
一
魂

燕

ロ
ー
□不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

□
｜
□
｜
□
｜
□

郵
羅
一
壁

罐
一
睡
罪

轄

一

率

雫

蹄
一
霊
一
藷

堀内有子令元年(受)第2024号

舟橋伸行令2年(受)第11号舟橋伸行

三浦守・

岡村和美
｜

’

不受理 ■□R2．3．13第2小法廷114

不受理 ■R2.3.13令2年(受)第14号笹本哲朗三浦守第2小法廷115

R2｡3．13 ,不受理第
第
第
第
第
第
第
第

号
鍔
鍔
瑁
唱
邉
罎
唱

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

７
４
５
５
６
６
７
９

３
１
１
１
１
１
１
１

》
》
｜
｜
》
》
’
一
》
》
》
》

舟橋伸行第2小法廷|三浦守
第2小法廷,菅野博菅野博

６州

不受理 ■’■R2｡3o13土井文美之117

不受理

手
－5FE丁一

R2．3･13

R2．3．13

R2．3．13

R2．3．13

R2･3･13

簔
一
郵
一
旭
一
雲

第2小法廷菅野博之

第2小法廷岡村和美

錘
一
鑪
一
密
一
割

叩
一
ｍ 不受理

不受理120第2小法廷

121第2小法廷

三浦守

草野耕豈 不受理

不受理 □
｜
□

□
｜
□■’

鷹野･旭

森川さっき

岡村和美

三浦守

122第2小法廷

123第2小法廷第2小法廷 不受理R2．3･13

不受理

不受理

不受理

R2．3｡13 ロ
扁
担
□
一
口
｜
旧

ロ
ー
□
□
□
｜
□

宮
呑
宣
言

７
６
４
５
２
２
第
第
〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

今
祠
今
而

三浦守 土井文美第2小法廷

第2小法廷

第2小法廷

健

124

125 R2･3･13菅野博之

菅野博之

岡村和美

林道晴

銅
一
割
極
一
繩

準
一
塞
一
逵
一
澪

R2．3．13

R2．3｡13

R2,3. 17号

号

》
号
洲

・
《
一

一

唾
一
催

２
２
．
３

罎
鶴
嘩
一

１
１
１

２
２
２

不受理

不受理

日付：令和2年6月8日

既済事件一覧表 築計期間 令和2年3月31日令和2年3月1日～
ページ 6/10

備考被上告人 ，番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官； 事件番号

論議
上告人

R2p3‐17

蕊
号

一

R2.3.17 1不受理 □｜□I

園－－－－－－－－－

号

１
７
６
７
９
９

１
１
聴
麗
受
受
く
く
年
年

一
九

一
元

冷
斗
冷

》
一
帖

二 ！ 里

一
一

景
・
景

淋
赫
廷
廷
法
法
、
、観

艸
一
脚

１
－
１
１
１
」
↑
‐
‐
‐
‐
‐
「
‐

|不受理

I不受理

|不受理
i ・

I不受理

|不受理

|不受理

i不受理

Ⅱ
■
０
１
■
Ⅱ
Ｉ
Ｂ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｐ
Ｉ
Ⅱ
Ｉ
Ｅ
ｂ
ｂ
ｒ
ｌ
■
Ⅱ
０
０
日
０
０
Ｊ
Ⅱ

■
Ⅱ
Ⅱ

|R2.3bl7

IR2．3．17

IR2･3･17
4

IR2.3.17

|R2.3.17
1

|R2･3･17

IR2.3.17

号
喜

伽
一
・
鯛

０
－
０

２
－
２

麗
湧

》
一
》

郎
乏
琢
貫

野
一
田

中
一
作

－斗旦
｜□
一~－'一一…－．
｜□

JJE
一帯

一
砺

景
一
崎

林
宮
廷
廷
法
法
小
小

３
－
３

第
第１

２
－
３

Ⅱ
一
Ｍ

‐

ト

ー

’舟橋伸行 I令元年(受)第2070号一

蕊
光岡弘志冷元年(受)第2083号

土井文美 ｜令元年(受)第2085号

令2年(受)第33号
一一一－

令2年(受)第52号
一一一

I

ヨ立

地方独立行政法人東京
都健康長寿医療センター

一

R2．3．17

R2．3．17 不受理

呂号R2.3.17 不受理

日付：令和2年6月8日

ページ: . . ..7/10
既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

番号 法廷 主任裁判官主任閏査官 事件番号
154第3小法廷林道晴 |森川さっき令2年(受)第83号

言宣

２．

つ

廷154

被上告人 一「 備考 上告受理終局日 終局区分

|R2･3･17 1不受理R2．3．17

上告人 憲法少数

□□
ロ
言

３
７
舜
識
７
ｊ
受
受
く
く
年
年２

〈
祠
《
わ

き

彦

さ
一

川

久

森
和

晴道
景
林
林和久－彦林景一廷
廷
廷
廷
廷
莚
廷

法
法
法
法
乞
法
法
法
法

、
、
、
、
、
、
、
、

４
川
４
４

１
４
４
４

３
３
３
３

３
３
３
１

第
第
第
第
一
第
第
§
第
第

第3小法廷155

156

157

158

159

160

161

155 R2．3．17R2．3．17 不受理

不受理

■ □

林景一

林道晴

極
一
雪
一
割
一
癌
一
秘

籍

謹
一
雲
一
華
一
途
一
諺
一
露 宣

言

号
号
号
号
号
肥

５
８
８
１
６
２

６
６
９
４
２
０

第
第
第
第
、
第

ｊ

ｌ
ｌ
ｌ
２
２
第

勤
勤
勤
勤
勤

侵

瑠
銅
一
銅
銅

類
春

令
令
一
冷
ｌ
冷
Ｌ
伶
」
伶

R2．3117

R2．3･17

R2．3．17

□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□

不受理

不受理宮崎裕子

宇賀克也 不受理R2．3．17 □ □1

戸倉三郎

木澤克之

□

□

ロ

ー

□

□

□
□
｜
□
口
一
口
一
□

□
□
□
｜
□
□
□
口
一
口
口
一
口
一
□

。
４
，

一

①

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

R2｡3｡17

R2｡3｡19

R2･3．19

R2．3．19

R2･3・19

R2．3．19

R2．3．19

－

R2．3．23

R2．3Q24

R2･3．24

R2．3･24

哩重'JI､法廷|深山卓也光岡弘志
163第1小法廷i木澤克之土井文美木澤克之 土井文美

号
唱
唱
唱
揖
碍
鋸
搾
》
｜
確

９
８
０
１
１
４
３
１
１
１

筒
》
饒

癖
園
癖
瀞
霊
↓
》
↑
》
》

》
一
》

》
一
》
》
評
》
》
》
｜
認

■
Ⅱ
０
屯
Ｈ
Ｐ
■
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
■
■
函
Ｉ
！
■
■
■
■
Ⅱ
■
Ｂ
ｒ
■
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
ｌ
Ⅱ
■
口
Ⅱ
Ⅱ
！
Ⅱ
１
日
■

深山卓也 土井文美1641第1小法廷
165第1小法廷 深山卓也土井文美

廷

廷

法
法
小
小

１
１
第
第

蝿
．
鋤
一
霜

裕
一
馳
一
趣

森川

中野

財賀

塞
一
識
一
蔀

166

167

不受理

申立取下げ ’

168第3小法廷 判決(破棄｡差戻）

不受理

不受理

R1．12．17

廷
廷
法
法
小
小
３
３

第
一
第

宮崎裕子笹本哲朗

林景一 、 家原尚秀

169

170

第3小裟廷

勇訶､霊歴

戸倉三郎斗谷匡志

宇賀克也本條-裕

171 不受理R2．3．24 □□
L

令元年(受)第1909号172 不受理R2．3．24 ■｜ ｜■

第3小法廷 宮崎裕子貝阿彌亮 令元年(受)第1943号173 不受理R2･3･24

R2．3．24

囮 ■

， ’74第3小法廷|戸倉三郎 ．本條裕 令元年(受)第1964号

令元年(受)第1983号

令元年(受)第2027号

不受理 □□
175第3小法廷

一－

176第3小法廷

戸倉三郎笹本哲朗 不受理

不受理

R2．3．24 ■ □

宮崎裕子 斗谷匡志 R2.群24 ■ □口

第3小法廷

第3小法廷

令元年(受)第2035号戸倉三郎本條

宇賀克也本條
一

裕
裕

７
８
７
７

１
’
１

不受理

不受理

４
４
２
２

■
■
３
３
■
■
２
２
Ｒ
Ｒ

□
｜
□

ロ
ー
□令元年(受)第2040号

’

東京都

苧

日付：令和2年6月8日

ページ： ‐ ・ 8/10
既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

被上告人 備考 終局区分 憲法少数上告受理終局日番号 法廷 主任裁判官＝主任飼査官 ． 事件番号 上告人

179第3小法廷|林道晴 ｜池原桃子令元年(受)第2049号 不受理

不受理

R2．3．24 □□

令元年(受)第2058号笹本哲朗宇賀克也180第3小法廷 R2｡3．24 □□

不受理

不受理

癖

一銅

露

行
志
．
・

伸
弘
旭

号

樗

喝

２
１
２

９
１
１

第
第
第

〕
ｊ
ｊ

受
受
受

く
く
く

年
年
年

２
２
‐
２

《
わ
《
や
く
わ

181第3小法廷l戸倉三郎 函
函
哩
四
一
四
四

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

３
３
３
３
３
３

２
２
２
２
２
２

■
■
■
旬
■
■

□
｜
□
｜
□
｜
口
一
口
｜
□

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

182

183
ー

第3小法廷

第3小法廷

林道晴 光岡弘志

戸倉三郎鷹野旭 不受理

不受理光岡弘志

森川さつき

割

塞
号
号
号
号

認
罪
一
報
麺

〕

ｊ

ｊ

ｊ

今
市
〈
や
《
わ
《
や

年

年

年

年

受
受
受
受

く
ｌ
く
く

２
２
２
２

一
・
’
二

景
賀
林
宇
廷
廷
法
法
小
小
３
３

標
一
環

８
８

１
１ 宇賀克

銅
一
躯

》
｜
》

也

林景一

林景一

一
準
一
蝿

186第3小法廷

187第3小法廷 不受理R2．3･24 □□

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

林道晴

戸倉三郎

宇賀克也

令2年(受)第208号

令2年(受)第215号

令2年(受)第217号

令2年(受)第245号

令2年(受)第257号

蒜
一
癌
一
一
鱈

娠
一
垂

献

188i第3小法廷
一一一

189第3小法廷

R2．3．24

R2．3｡24

R2．3．24

R2．3．24

R2．3．24

R2．3．24

口
当
□
｜
□

□
｜
□
｜
□

□
□
｜
口
一
□
□
□

第3小法廷

第3小法廷

190

191 宇賀克也光岡弘志

林景一 ！土井文美誕
一
錘

小

小

３
３
第
第

９
９
２
３

〆

Ｊ
伽
ｌ
Ｉ
ｆ
１
Ｉ
Ｉ
ａ
ｑ
■

碍
瘤
６
，
６

２
，
２

第
↓
第

〕
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２
令
令

林道晴 ｜森川さっき

不受理宇賀克也 、森川さっき第3小法廷 R2．3．24 □□194

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

その他

不受理

国
石
口
弓

７
６
１
３
３
３
第
第
』
ｊ
受
受
く
く
年
年
２
２

〈
祠
《
わ

第3小法廷

第3小法廷

第3小法廷

林道晴 堀内有子 R2．3．24

R2．3･24

R2㎡3．24

R2．3．24

R2．3･26

R2.3..26

R2．3．26

□

｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□
｜
□

□
｜
□
｜
□

195

196 宮崎-裕子野中伸子

林景一 ｜作田寛之林景一 作田寛之-ib7〒第3小法廷

198第3小法廷林道晴 堀内有子

199第1小法廷|深山卓也野中伸子

200第1小法廷深山卓也野中伸子

201第1小法廷深山卓也野中伸子

202第1小法廷木澤克之本條裕

’ 203第1小法廷|木澤.克之堀内元城

林道晴 堀内有子

深山卓也野中伸子199

・200

軸一軸

第1小法廷

第1小法廷

諏剥

本條裕
第1小法廷|木澤克之

202

号
一
号

弼

弱

０
５
４
４

５
７

１
１

’
一
号
一
号

瞬
癖
雫
奉

》
｜
》
》
》

令元年(受)第1586号

理
一
理

受
受
不
不

６
６

麺
一
鉋

曜
露

受
受

号
．
号

第
第

く
く
一

；
ｊ

Ｏ
０

１
１
２
０
７
８

》

》
’

■ ■’

□1口弓

業
究
農
研
人
合
法
総
発
術
開
技
究
業
研
産
立
品
構

国
食
機

南九州市

日付言令和2年6月8日

ページ: : 9/10
既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

備考 上告受理終局日孝拝鐘判官

山口・厚

木澤克之

池上政幸

木澤克之

小池裕

木澤克之

小池裕

池上政幸

菅野博之

終局区分 憲法少数

,□|□‘
|□□｜
□□
ｰ ，

□□

□□．

□□｜

□□
ー 一 ．－

□□

□□

１１

■二■
□｜□

主任鯛査宮

本條裕

大寄麻代

舟橋伸行

舟橋伸行

童

方

自

言

１
５

鍔

価

価

件
環
境

事
受
受

く

く

年
年

一
元
一
元

一
〈
洞
〈
わ

番号 法廷

204第1小法廷

205第1小法廷

206第1小法廷

207第1小法廷

208第1小法廷
一,一 －

．209第1-小法廷

210第1小法廷

211第1小法廷

212第2小法廷

嘩嘩一嘩

第第第
１１１

廷廷
法法
小小

１１
第第

洲ゞ醜

上告人 被上告人

不受理

不受理

R2．3．26
－

R2．3．26R2．3．26

R2･3．26

R2．3．26

R2．3．26

R2．3･26

R2．3．26

R2･3･26

R2．3．27

R2･･3．27R2．3｡27

令2年(受)第47号 不受理

不受理号

号

４
．
８

０
１
１
１
第
第
１
ｊ

受
。
受

く
く
年
年
２
２

《
わ
く
祠家原尚秀

中野琢郎

理
理

受
・
受

不
不

６
６
２
２

３
３

■
■
２
２
Ｒ
Ｒ号

、
号
号
餌

５
７
２
３

５
２
３
１

２
３
，
３
第 号

》

》

》

謡

零
一
繩
一
率

艤

一

許

罐

不受理

不受理

不受理

本條.-裕第2小法廷菅野博之 令元年(受)第1695号 不受理213 ■ □

214 1第2小法廷菅野博之 堀内有子 令元年(受)第1789号

令元年(受)第1861号

令元年(受)第1939号

令元年(受)第2015号

令元年(受)第2032号

令元年(受)第2034号

令元年(受)第2062号

令2年(受)第43号

令2年(受)第63号一

不受理R2･3．27 ■| ｜ |■

第2小法廷 草野耕一 堀内元城 不受理R2．3．27215 ■ ■

｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
口
一
口

□
｜
□
｜
□
｜
□

廷
廷
廷

法
法
法

い

小
小

〃

２
２
２

第
第
第

藷
一
電

華

睦
一
鉾
一
守

搾
一
轤

雫

裕

一

裕

毒

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

．216

217

218

219

．220

221

222

223

224

225

226

R2．3．27

R2･3･27

R2．3．27

R2．3．27

R2．3．27

R2．3．27

R2．3．27

R2．3．27

R2｡3･27

R2．3．27

R2．3．27

口
口
ロ
ー
ロ
｜
□
□
□
□
｜
□
□
口
旧

廷
廷
法
法
｝

小
小
２
２
第
第

草野耕一

草野耕一

斗谷匡志

家原尚秀

第2小法廷三浦守

第2小法廷三浦守

銅
一
搾
銅
一
轌
索

鑑

準

裕
一
読
一
郵
一
艤
一
準

三浦守

岡村和美

令2年(受)第196号第2小法廷

第2小法廷 ロ
呑
口
言
巨
言
一
目
言

３
８
５
９

１
７
２
２

率
》
準
一
雫

年
年
年
年

《
わ
く
や
〈
わ
く
わ

く
く
く

２
２
２

く２

菅野博之

草野耕一

廷
廷
廷

濫
憾
法

４
川
川

２
２
２

第
第
第 三浦守 不受理土井文美227 R2･3･27 ■ □

嘩

嘩

』
ノ
ー
１
第
第

８
９
２
２
２
２

号
号

６
０
１
８

７
９
第
第

受

受

氣
雨

郵
一
麺

判決(破棄･差戻）
T

剰決『霞棄･差戻）

深山卓也 ’財賀理行

深山卓也財賀理行

R1P12･5 R2･3･30

R1･12･5可厩言3d30

□
｜
□

□
》
□

国

国

目禾司法支援ｾﾝﾀｰ~’

須坂市

日付：令和2年6月8日

ページ: _. 10/10既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月31日令和2年3月1日～

備考 上告受理終局日 ，終局区分 憲法少数番号 ・ 法廷 主任裁判官主任鯛査官
230第1小法廷|深山.卓也財賀理行230第1小法廷

被上告人事件番号

令元年(受)第1922号

令元年(受)第1672号

上告人

R261．16 R2?3．30 判決(破棄･差戻）

R2･3631 1不受理

四
二
□

■

戸倉三郎野中

宮崎裕子堀内宮崎裕子

伸子

有子

231第3小法廷 ■

不受理令元年(受)第1731号第3小法廷 R2．3･31 ■ ■232

堀内元城令元年(受)第1822号 R2･3．31

R2･3･31
R2．3．31

R2．3．31

R2q3･31

R2･3．31

不受理戸倉三郎 ｜□□233 1第3小法廷

第3小法廷宇賀克也 ’
不受理堀内元城 鍔

一
喝

８
５
８
９

１
１
第
第
；
ｊ
受
受
く
く
年
年

一
元
一
元

《
や
今
祠

□□234

235

236

237．

238

旧
石
正
尼

不受理

不受理

不受理

不受理

識
一
準
一
旭
一
垂

第3小法廷|林景－
1

第3小法廷宮崎裕子

榊
一
銅

一
露
一
割

□
｜
□
｜
□
｜
□

号
・
喝
罎

３
６
０

７
１
４

第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ

受
、
受
受

く
く
く

年
年
年

２
２
２

〈祠

〈
祠
今
や

第3小法廷i宮崎裕子

第3小法廷林景一

独立行政法人日本高速
道路保有･債務返済機構